
Till dig som kund

ÖKRAB
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Österlens Kommunala    
Renhållnings AB
Måsalycke  avfallsanläggning
277 45  Sankt Olof

Kundtjänst
kundservice@okrab.se
0414-285 70 

Telefontider
Mån-fre kl 9-12, mån och tors kl 13-15

Jour slamtömning
(kvällar och helger)
T o m 30 mars Ragnsells 040-28 23 26
From 31 mars Ohlssons/
Puls 010-450 05 00

Se eventuella driftstörningar på
www.okrab.se

ÖPPETTIDER SYSAVS 
ÅTERVINNINGSCENTRALER

Simrishamn & Tomelilla
Måndag - Torsdag kl 11-18
Fredag kl 9-15
Lördag - Söndag kl 9-15

Måsalycke, Sankt Olof
Måndag - Fredag kl 7-16
Lördag - Söndag stängt

Besök www.sysav.se för aktuella 
öppettider eller ring Sysavs 
kundservice på 040-635 18 00

ÅTERVINNINGSSTATIONER 
På sopor.nu kan du se var 
återvinningsstationerna finns 
i din kommun.

För frågor eller felanmälningar:
Kundtjänst: Sysav 040-6351800
E-post: kundservice@sysav.se
Hemsida: sopor.nu

Våren är äntligen här med löften om värme och ljusare kvällar. 
I år är det en extra spännande tid eftersom det är den sista sommaren innan vi 2026 
inför fastighetsnära insamling. Läs mer om fyrfackskärlen och hur du kan förbereda 

din fastighet, att tänka på vid slamtömning, nya regler för textilavfall och 
fiskeredskap samt mycket annat. 

Trevlig läsning!

w w w . o k r a b . s e

Läs mer på kommande sidor om bland annat:

Ändrade hämtningsdagar 
under midsommarveckan:
Under vecka 25 kommer allt avfall att 
hämtas en dag tidigare än normalt. 
Brukar du få dina sopor hämtade på  
måndagen, hämtas de redan på söndagen 
o.s.v. På midsommarafton håller vi ledigt.

Avfallet hämtas som vanligt på:

Långfredag, 18 april
Annandag påsk, 21 april
1 maj
Kristi himmelsfärdsdag, 29 maj
Nationaldagen, 6 juni

2026 kommer
fyrfackskärlen till

Österlen!

SID 2

Lättare
brunnslock

Ny entreprenör på
slam 

SID 3

Textilinsamling 

Insamling av 
fiskeredskap

Farligt avfall

SID 4

VÅREN/SOMMAREN 2025

TIPS: I tömningskalendern på okrab.se kan du alltid se aktuella hämtningsdagar för din adress.

Avfallshämtningen under kommande helgdagar:



max  
40 kg

190 liter

max  
75 kg

370 liter

...att under midsommarveckan, vecka 25,  hämtas allt avfall en dag tidigare än vanligt.

...att ställa ut kärlet till gatan/vägen där hämtningsfordon stannar senast kl. 06.00 på 
tömningsdagen. Placera kärlet med hjul och handtag vända ut mot gatan.

...att under den kalla årstiden skaka kärlet när du sätter ut det för tömning för att lösgöra 
fastfruset avfall så att det trillar ur kärlet vid tömning.

...att inte fylla kärlet mer än att det lätt går att rulla. Ett för tungt kärl riskerar att gå sönder, vilket 
medför extra kostnader för dig som kund. Maxvikterna är 40kg för 190 liters kärl och 75kg för 370 
liters kärl.

Allt komposterbart trädgårdsavfall som uppkommer vid 
normal trädgårdsskötsel, t.ex. ogräs, löv, barr, gräs- och 
häckklipp, blast, ris, bär och grönsaksrester. Ogräs och 
grästuvor får läggas i kärlet men skaka av så mycket 
jord som möjligt. OBS! Vissna plantor får kastas som 
trädgårdsavfall men jordklumpen måste avlägsnas och 
kastas på återvinningscentralen.

Lägg avfallet löst i kärlet, dvs. utan påsar eller säckar. 
Extra trädgårdsavfall vid sidan om kärlet, hämtas inte. 
 

Med reservation för eventuella ändringar.

2026

JA TACK! NEJ TACK!

TÄNK PÅ...

Avfall som inte är komposterbart, t.ex. jord, sten, sand, grus, 
rotvältor, blomkrukor, plastpåsar, kantskuren gräsmatta mm. 

Invasiva arter som t.ex. jätteloka eller parkslide, ska kastas 
som brännbart i väl försluten plastpåse på närmaste 
återvinningscentral.

Mer kärl-lek till Österlen  
när de nya kärlen kommer
Snart är de efterlängtade fyrfackskärlen här!

2026 inför Simrishamns- och Tomelilla kommuner fyrfacks-kärl. 

Det innebär att du som är villa- eller fritidshusägare kan källsor-

tera det mesta av ditt avfall hemma i stället för att behöva åka 

till återvinningsstationen. En folder med mer information kom-

mer i brevlådan under våren. Vill du se hur kärlen ser ut i verk-

ligheten? Besök någon av återvinningscentralerna för att se 

visningskärl. Just nu pågår en inventering för att ta reda på 

vilka fastigheter som behöver någon insats för att det nya sys-

temet ska fungera. Om du är en av de fastighetsägare som 

behöver göra en insats i form av klippning av växtlighet, väg-

skick, vändzon eller dylikt så kommer information i din brev-

låda under våren. Fastighetsnära insamling av förpack-

ningsavfall, FNI, är ett regeringsbeslut som även får en 

påverkan i offentlig miljö samt för boende i flerfamiljs-

hus. 

Läs mer på: www.okrab.se/fyrfackskarl

Hämtning av trädgårdsavfall sker under vecka 11-47 eller 

12-48, varje år. För exakta tömningsdagar se tömningskalen-

dern på vår hemsida. Du kan enkelt beställa eller avbeställa ett 

trädgårdsavfallsabonnemang via Kundtjänst/Anmäl själv på vår 

hemsida.

  

Trädgårdsavfall
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brunnslock
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Dags att ansa träd 
Våren är här och det är dags att se över tomten efter vintervilan. Tänk på att 

våra bilar behöver 3,5 m i bredd och 4,7 m i höjd för att kunna ta sig fram. 

Det är även viktigt att se över din väg så att det inte finns några potthål, 

växtlighet eller annat som påverkar tillgängligheten till din fastighet.

Inhägnad till kärl?               >>
En inhägnad är inte bara snygg utan säkrar också kärl från att blåsa omkull. 

Funderar du på att bygga en snygg och praktisk inhägnad till dina kärl? Under 2026 

införs fyrfackskärl på Österlen. Mått på kärlen, samt förslag på kärlförvaring, finns på  

vår hemsida okrab.se och här till höger. Tänk på att placera inhägnaden där dina kärl 

töms och att kontrollera med kommunen vilka regler som gäller för din byggnation.

Anmäl själv

Det finns fortfarande en del fastigheter som har tunga 
brunnslock, det vill säga över 25 kg för lock som ska dras 
åt sidan eller över 15 kg för lock som ska lyftas vid tömning. 
För att spara på din rygg, och slippa riskera en eventuell 
bomkörning, så rekommenderar vi att tunga brunnslock 
byts ut mot lättare lock.

Har du sålt din fastighet? Vill du beställa/ändra ditt sopabonnemang? Har du 

inte fått ditt kärl tömt? Vill du beställa ett trädgårdsavfallsabonnemang? Har 

du vitvaror som du vill få hämtade? På vår hemsida under kundtjänst/anmäl 

själv finns formulär som du enkelt kan fylla i och skicka in till oss.

Lättare

Exempel på lätt lock   

slam
Inom slamtömning finns det två nyheter under 2025. Från 
och med 31 mars är Ohlssons AB vår nya entreprenör för 
slamtömning. Taxorna för slamtömning har också justerats 
efter reningsverkens taxor, mm. 
 
Se den kompletta taxan på vår hemsida.

Ny entreprenör på

och fylla potthål?

VIKTIGT! Ohlssons AB är ny entreprenör på vår slamtömning.

En uppställningsplats för två 

fyrfackskärl ska vara minst 
1,8 x 1 meter.

KÄRLENS MÅTT
Bredd: 77 cm
Djup: 81 cm
Höjd: 107 cm 
(188 cm med öppet lock)

1,8 x 1 meter

  

Tömning av 
din brunn

För att vi ska kunna hitta din brunn, och för att slippa en eventuell bomkörning, 
är det viktigt att du noggrant markerar din brunn/tank. Tänk även på att röja 
växtlighet mm från där slambilen stannar och fram till, samt runt, dina 
brunnar/tankar. Läs mer om vad som gäller vid slamtömning, arbetsmiljöverkets 
rekommendationer, mm på vår hemsida.



Farligt Avfall
Farligt avfall ska lämnas till återvinningscentralen. 
Det finns även möjlighet att kasta mindre elektronik 
och batterier i Samlaren, som finns i en del butiker. 
Besöker du någon av återvinningsstationerna så finns 
det även batteriboxar som du kan kasta mindre batterier 
i. Vitvaror är också en slags farligt avfall. Kylskåp, spisar 
eller andra vitvaror kan du få hämtat vid din fastighet. 
Läs mer på okrab.se under Vitvaror och småelektronik.
OBS! Lustgastuber räknas som farligt avfall och ska 
därför lämnas in på en återvinningscentral.
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MILJÖVÄNLIGA FAKTURAALTERNATIV
E-faktura 

3200 av våra kunder har redan valt det smidigaste och 

miljövänligaste alternativet och får sina fakturor direkt till sin 

internetbank genom att välja e-faktura. Vill du också få din faktura 

som e-faktura ansöker du om detta på din internetbank. 

Vid ansökan anger du ditt kundnummer hos Ökrab.

Faktura via e-post 

Ett annat miljövänligt alternativ är att få din faktura via e-post. Du 

meddelar oss enkelt via formulär på vår hemsida under Anmäl själv/

Övrigt. Det går även bra att mejla oss på kundservice@okrab.se.

Autogiro

Med autogiro dras fakturabeloppet på förfallodagen. Fakturan 

skickas till dig som vanligt, men det står angivet att beloppet dras 

direkt från ditt konto.

Renhållningstaxor
Information om de nya taxorna för 2025 hittar du på vår 

hemsida okrab.se under Avgifter.

Nya

2025

”MINA SIDOR”
På Mina Sidor (via hemsidan) kan du se info om tömningsdagar 

och fakturor samt beställa sms-avisering inför sop- och 

trädgårdsavfallshämtning. Inloggning sker via BankID.

Textilinsamling
Från och med 1 januari 2025 ska textilavfall enligt ett EU-
beslut sorteras för återanvändning eller materialåtervinning. 

Varför har det införts ett krav på sortering av textilavfall i EU? 
Konsumtionen har blivit högre och samtidigt används kläder 
under en allt kortare tid. Idag slängs ungefär 13 kilo textilier 
per person och år i Sverige. 
 
Syftet bakom det nya kravet är att bidra till en 
mer cirkulär hantering av textilavfall, för ökad 
återanvändning och materialåtervinning.

I stället för att förbränna textilavfall så kan textilen i många 
fall återanvändas, eller om den är trasig och utsliten så kan 
den kanske materialåtervinnas. Textilavfall ska därför ses 
som en resurs. Läs mer på sysav.se

Fiskeredskap
85% av strandskräpet i EU är plast och 27% av detta är 
fiskeredskap. Från och med 1 januari 2025 ska därför 
alla kommuner samla in fiskeredskap av plast. Behållare 
finns utsatta på alla återvinningscentraler. Fiskeredskap 

av plast kan till exempel vara fiskespön, nät eller rullar.


